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فولادی که رو به خم شدن گذاشته است

سومین شکست متوالی فولاد در لیگ برتر زنگ خطر را برای تنها نماینده 
ایران در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا به صدا در آورد اما باید امیدوار بود که 
این تیم خوزستانی به بردن و پیروز شدن برگردد. به گزارش  مهر، تیم فوتبال 
فولاد خوزستان در هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر با نتیجه دو بر صفر مغلوب 
مس رفسنجان شد تا سومین شکست متوالی در رقابتهای لیگ برتر را تحمل 
کند. شاگردان جواد نکونام پس از برد جنجالی یک بر صفر مقابل پرسپولیس نه 
تنها نتوانستند امتیازی را کسب کنند بلکه گلی را هم در سه دیدار اخیر خود 

مقابل تراکتور، سپاهان و مس نتوانستند به ثمر برسانند.
شاگردان جواد نکونام که در نقل و انتقالات تابستان و زمستان فصل جاری 
لیگ برتر بهترین خریدها را برای کسب نتایج قابل قبول در فوتبال کشور و 
مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا داشته‌اند تاکنون نتوانسته‌اند انتظارات هواداران 
خود را برآورده کنند. این تیم که در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نتایج 
بهتری را نسبت به سپاهان اصفهان گرفت با وجود جذب مهره‌هایی نظیر کنت، 
پهلوان، آقایی، تورس، سوکیتا و… نتوانست کاری از پیش ببرد تا جواد نکونام که 
یکی از مدعیان نشستن روی نیمکت تیم ملی ایران برای جام ملت‌های ۲۰۲۳ 

آسیا بود در شرایط بغرنجی قرار بگیرد.
حالا فولاد خوزستان پس از سه شکست در پایان هفته بیستم لیگ برتر 
جایگاه نهم را با ۲۴ امتیاز دارد تا تمرینات خود را برای بازی با الفیصلی عربستان 
دنبال کند. بدون شک هواداران فولاد که علاقه ویژه ای به نکونام دارند انتظار 

تغییر استراتژی فنی او برای بازی‌های پیش رو دارند.
سرمربی فولاد خوزستان موسی کولیبالی و آیاندا پاتوسی را از این تیم کنار 
گذاشت. تصمیمی که انتقاد پیشکسوتان این باشگاه نسبت به عملکرد را به همراه 
داشت چرا که آنها اعتقاد داشتند این دو بازیکن می توانند در مواقع گره خوردن 

بازی تاثیر مستقیمی در نتیجه داشته باشند.
با این حال نکونام هم بدون توجه به این حاشیه‌ها اصرار خود در امور فنی را 
ادامه داد و تیمش را بدون کمترین تغییر برای بازگشت به فضای امتیاز گیری 
راهی میادین مسابقات لیگ برتر کرد. راهکاری که نه تنها پاسخ مثبت به همراه 
نداشته است بلکه این تیم را در آستانه بازی‌های حذفی آسیا در سراشیبی سقوط 
قرار داده است. به این مسائل باید جدایی شیمبا از این تیم را هم در نظر گرفت 
که بازیکنی تاثیرگذار و کار راه انداز بود اما مس رفسنجان در فصل نقل و انتقالات 
توانست مهره تاثیرگذار را از چنگ جنوبی‌ها برباید تا دست نکونام خالی شود و 

بازیکنان جدید هم نتوانند جای این بازیکن را پر کنند.
باید دید نکونام برای خروج از این فشار چه تصمیماتی را برای دیدار با الفیصلی 
عربستان اتخاذ خواهد کرد تا تیمش بار دیگر رنگ و بوی برد را تجربه کند و 

مهاجمان ناکام این تیم بتواند بخت بد فولاد را تبدیل به شادکامی دوباره کند.

وقتی صرفا نتایج بد را متوجه داوری می‌کنید

پرتاب برف به سوی بازیکنان و شعارهای تند علیه آنها، کابوس امشب یحیی 
گل‌محمدی را تکمیل کرد.

به گزارش »ورزش سه«، سوت پایان بازی، آغاز شعارهای هوادارانی بود که در 
طول بازی به شدت بازیکنان را تشویق کردند و یحیی گل‌محمدی را به شکلی 
ویژه مورد حمایت خود قرار دادند. اما شکست برابر هواداران صبر آنها را لبریز کرد 
و در حالی که کنترل سکوها از دست نمایندگان باشگاه خارج شده بود، شعارها به 
سرعت بازیکنان را هدف گرفت و در لحظه‌ خروج آنها از زمین، برف‌های سکوها 

را روی سرشان خالی کردند.
ساعاتی پیش از این، روز کابوس‌وار یحیی گل‌محمدی با تذکر ناظر و داور 
بازی آغاز شد. زمانی که آنها به سرمربی پرسپولیس اعلام کردند باید لباس خود 
را به دلیل تشابه رنگ با بازیکنان هوادار تغییر دهد. بعد از این بود که یحیی 
کاپشن خود را درآورد و در هوای زیر صفر درجه ورزشگاه آزادی، تا پایان بازی با 

سویشرت تیمش را هدایت کند.
یحیی اما با همین لباس نازک، چهره موردتوجه خبرنگارانی بود که بعد 
از اظهارات تند گل‌محمدی، منتظر واکنش‌های احتمالی او کنار خط بودند و 
سرانجام در دقیقه 87 سوژه موردنظر خود را گرفتند. زمانی که روی اشتباه 
عجیب مدافع تعویضی، توپ در قعر دروازه قرار گرفت و همین گل کافی بود تا 
نیمکت پرسپولیس، با جوش و خروش به سراغ داور بازی بروند و در مورد خطای 

اعلام نشده او را مواخذه کنند.
این فریم، در ادامه داستان‌هایی بود که سرمربی پرسپولیس از ابتدای فصل 
تجربه کرد و البته گروه بزرگی از هواداران پرسپولیس را هم حامی خود می‌دید. 
گروه بزرگی که همگام با سرمربی تیم محبوبشان، تئوری تلاش برای عدم 
قهرمانی پرسپولیس را پیش بردند اما هرچه گذشت اندازه این گروه کاهش یافت 
و امشب به قلیل‌ترین شکل ممکن رسید و اوضاع به قدری بغرنج شد که یحیی 
حتی برای اعلام موضع، خود در نشست خبری حضور نیافت و دستیار چهارمش 

)آنالیزور( را به کنفرانس مطبوعاتی فرستاد.
عدم حضور یحیی در نشست خبری، شاید به خاطر خشم شدیدی بود که او 
از اتفاقات بازی داشت و شاید نمی‌خواست بار دیگر علیه داوری و سایر نیروهایی 
که در ذهن سرمربی پرسپولیس برای ناکامی‌اش تلاش می‌کنند، موضع‌ جدید 
بگیرد. اما شاید انتظار هواداران پرسپولیس، برخوردی متفاوت از سوی سرمربی 
تیمشان بود: پذیرش مسئولیت شکست و وعده تلاش برای آینده. البته شاید 
پیش از این انتظار، باید به سراغ همین بازی با هوادار رفت. جایی که کارشناسان 
داوری در »ورزش سه« تائید کردند که خطا روی محمد عمری انجام شده 
و سپس گل هوادار به ثمر رسیده. پس طبیعی است که یحیی گل‎محمدی 
موقعیت خود به عنوان معترض داوری را تقویت کند اما 30 ثانیه بعد از انجام این 
خطا چه اتفاقی رخ داد؟ این بازیکن تعویضی خود سرمربی پرسپولیس بود که در 

اشتباهی ناشیانه توپ را تقدیم به گلزن هوادار کرد.
البته سوالی دیگر: آیا در 87 دقیقه قبل از گل هوادار و اشتباه داور، پرسپولیس 
نمایش موردنظر سرمربی‌اش را ارائه کرد؟ این پرسشی است که شاید نیاز باشد 
یحیی تامل بیشتری در آن داشته باشد و آینده تیمش را با پاسخ منصفانه به این 
سوال ترسیم کند و ذهنیت خود را در مسیر دیگری قرار دهد که چیزی ورای 
خرده‌گیری فعلی است. هواداران پرسپولیس انتظار داشتند ماجراهای شهرآورد 
فصل گذشته و اعتراض یحیی بعد از گل تساوی استقلال، درس مهمی برای 
او داشته باشد. حالا که حدود یک سال از آن روزها گذشته، با تردید کمتری 
می‌توان گفت که برخورد سرمربی پرسپولیس در این بازی، جام را خیلی زودتر از 

موعد، از پرسپولیس گرفت و این تیم را در سراشیبی سقوط قرار داد.
بنابراین شاید بهتر باشد که یحیی بپذیرد تیم او نمایش موردنظر خود و 
هواداران پرسپولیس را حداقل در نیم فصل دوم ارائه نکرده و بخشی از علت 
این افت ناگهانی، به واکنش‌های سرمربی پرسپولیس برمی‌گردد؛ کسی که حالا 
10 هفته فرصت دارد تا دوباره تیمش را در ریل موفقیت قرار دهد و از تکرار 
کابوس فصل گذشته جلوگیری کند. نکته مهم اینکه در حاشیه بازی پرسپولیس 
- هوادار، تماشاگران هیچ شعاری علیه یحیی گل‌محمدی سر ندادند و شاید 
این‌چنین احترام و علاقه خود به سرمربی تیم را ثابت کردند و ترجیح دادند 
اعتراض به نحوه بازی تیم را با کنایه به بازیکنان نشان بدهند اما شاید در شکست 

بعدی، دیگر این حاشیه امن برای یحیی هم وجود نداشته باشد.

گزارش

نگاه

 اظهارات ضد و نقیض مسئولان فدراسیون فوتبال درباره 
داخلی یا خارجی بودن سرمربی آینده تیم ملی، انتخاب 
جانشین کارلوس کی‌روش را تبدیل به یک چالش بزرگ 

برای مهدی تاج کرده است.
به گزارش ایرنا، انتظار هواداران فوتبال برای انتخاب 
سرمربی تیم ملی همچنان ادامه دارد و پس از قطعی شدن 
جدایی کی‌روش و نشستن او روی نیمکت قطر، همه در 
انتظار رونمایی از یک نام جدید برای هدایت تیم بزرگسالان 
هستند و به‌نظر می‌رسد این انتظارها حداقل تا پایان سال 

ادامه خواهد داشت.
یکی از چالش‌های فدراسیون فوتبال برای انتخاب 
سرمربی جدید، ایرانی یا خارجی بودن است. مسئله‌ای که 
سبب شده مسئولان فدراسیون در یک ماه گذشته اظهارات 
ضد و نقیضی در این رابطه داشته باشند. با توجه به موفقیت 
مربی داخلی در برخی رشته‌ها مانند والیبال، برخی معتقدند 
که در فوتبال هم نوبت به اعتماد به مربی ایرانی رسیده تا 
پس از نزدیک به 10 سال بار دیگر یک مربی داخلی روی 
نیمکت تیم ملی بنشیند. به خصوص که دستاورهای فوتبال 
ایران با مربیان خارجی مانند کی‌روش، آن قدر هم برجسته 
نبود. منتقدان جام‌جهانی قطر را را مثال می‌زنند و عنوان 
می‌کنند که تیم ملی با یک مربی ایرانی هم می‌توانست 

چنین نتایجی بگیرد.
چنین تحلیل‌هایی در کنار مشکلات انتقال پول مربیان 
خارجی به واسط تحریم‌های ظالمانه غرب، سبب شد مهدی 
تاج که پس از جام‌جهانی از گزینه‌های داخلی و خارجی 
به عنوان مربیان مورد نظر فدراسیون فوتبال برای هدایت 
تیم بزرگسالان خبر داده بود، اوایل بهمن از جمع بندی 
فدراسیون برای انتخاب مربی ایرانی خبر دهد: »ما در 
انتخاب گزینه خارجی محدودیت داریم. مسئله تحریم در 
همه جا تأثیر خودش را دارد. پول نقد هم داشته باشیم 

انتقالش به فردی در خارج از کشور عملیاتی نیست. یکی از 
متهمان پرونده ویلموتس خود ما هستیم. چرا متهم شدیم؟ 
چون به موقع نتوانستیم پول او را پرداخت کنیم.اگر به این 
نتیجه می‌رسیدیم که مزایای خارجی بهتر از داخلی است، 
آن را می‌پذیرفتیم اما اگر گزینه داخلی باشد و عده‌ای به 
شرایط گزینه داخلی انتقاد کنند از الان می‌پذیریم. با این 
حال طبق جمیع جهات به این نتیجه رسیدیم که این 

انتخاب )مربی ایرانی( بهتر است.«
انتخاب مربی ایرانی مورد استقبال وزارت ورزش هم 
قرار گرفت و حمید سجادی در این رابطه گفت: »برای 
انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال تمایل داریم به سرمایه‌های 

خودمان اعتماد کنیم.«
صحبت‌های امیر مهدی علوی مدیر روابط عمومی 

فدراسیون فوتبال هم نشان داد که فدراسیون برای انتخاب 
مربی داخلی به قطعیت رسیده و پس از افشین قطبی که 
آخرین مربی ایرانی تیم ملی بود، قرار است بار دیگر یک 
مربی داخلی هدایت تیم ملی فوتبال را بر عهده بگیرد:»نگاه 
فدراسیون فوتبال در جمع تصمیم‌سازان و اعضای هیئت 
رئیسه به ظرفیت‌هایی که در فوتبال کشورمان وجود دارد، 
مثبت است و امیدوارم با چنین نگرشی روندی در پیش 

گرفته شود که از این ظرفیت‌ها استفاده شود.«
با توجه به صحبت‌های صورت گرفته همه در انتظار 
تمرکز فدراسیون فوتبال روی انتخاب مربی داخلی بودند اما 
صحبت‌های تاج در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن و مباحث 
مطرح شده در جلسه روز ۲۳ بهمن هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال در ایلام، نشان از عقب‌نشینی از انتخاب مربی داخلی 

داشت. تاج روز شنبه در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
سرمربی بعدی تیم ملی ایرانی خواهد بود یا خیر گفت:»فعلا 
مشخص نیست، روی هر دو گزینه کار می‌کنیم.« موضع تازه 
تاج درباره گزینه مربیگری تیم ملی در شرایطی است که او 
پیش از این به صراحت از جمع‌بندی روی انتخاب مربی 

داخلی صحبت کرده بود. 
علاوه بر این مباحث مطرح شده در جلسه روز یکشنبه 
هیئت رئیسه هم از روی میز بودن گزینه‌های داخلی و 
خارجی بر خلاف صحبت‌های قبلی خبر داد. در این راستا 
طهمورث حیدری عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال در 
پاسخ به این سوال ایرنا که با توجه به صحبت‌های هفته 
گذشته تاج، »آیا سرمربی آینده تیم ملی ایرانی خواهد بود؟« 
خاطرنشان کرد: »در این جلسه تاج هم بحث گزینه‌های 
داخلی و هم خارجی را مطرح کرد و هنوز جمع‌بندی برای 
انتخاب گزینه داخلی توسط رئیس فدراسیون صورت نگرفته 

است.«
عقب‌نشینی فدراسیون فوتبال از انتخاب مربی ایرانی و 
قرار روی میز گرفتن دوباره کارنامه مربیان خارجی روی 
میز را باید در نداشتن گزینه مناسب برای تیم ملی فوتبال 
در بین گزینه‌های داخلی جستجو کرد. نگاهی به کارنامه 
مربیان داخلی که به گفته تاج گزینه سرمربیگری تیم ملی 
هستند به خوبی آشکار می‌کند که این گزینه‌ها با توجه 
به عملکرد نه چندان قابل قبول و پر فراز و نشیب‌شان در 
سال‌های اخیر به عقیده مسئولان فدراسیون گزینه‌های 
مناسبی برای تیم ملی نیستند و انتخاب یک مربی داخلی 
یک عقب‌گرد خواهد بود. این شرایط سبب شده مسئولان 
فدراسیون فوتبال در انتخاب جانشین کی‌روش دچار 
یک سرگیجه شوند و صحبت‌های امروزشان صحبت‌های 
دیروزشان را نقض می‌کند تا انتخاب سرمربی جدید تیم ملی 

فوتبال تبدیل به یک چالش برای فدراسیون فوتبال شود.

عملکرد پرسپولیس در دیدار برابر هوادار که 
منجر به شکست این تیم و در خطر از دست 
رفتن صدر جدول شد، نشان از سقوط آمار 
کیفی و کمی این تیم در هفته بیستم لیگ 

برتر دارد که زنگ خطر را به صدا درآورد.
به گزارش  مهر، هفته بیستم رقابت‌های 
فصل جاری لیگ برتر فوتبال با شکست خانگی 
یک بر صفر پرسپولیس مقابل هوادار همراه بود 
تا این تیم ۳۹ امتیازی مانده و فرصت بازگشت 

به صدر جدول را از دست بدهد.
سرخپوشان پایتخت در حالی روی اشتباه 
فرشاد فرجی در انتقال توپ به دروازه موقعیت 
گلزنی به تیم هوادار دادند که در جریان بازی 
نیز ایرادهای فردی زیادی را داشتند تا قدرت 
همیشگی خود در انتقال و مالکیت توپ را 

نداشته باشند.
بی‌میل در رسیدن به چارچوب

پرسپولیس در این دیدار کمترین میزان 
حضور در یک سوم تهاجمی اش را نسبت به 
۱۹ بازی گذشته داشت. همین امر هم سبب 
شد تا پرسپولیس تنها دو موقعیت گلزنی 
کسب کند. بازیکنان پرسپولیس هشت بار 
اقدام به شوتزنی کردند که تنها یک عدد از آنها 

در چارچوب بود.
کم اشتهای مالکیتی!

کم اشتهایی پرسپولیس برای رسیدن به گل 
با دفاع پر تعداد و منطقه‌ای شاگردان ساکت 
الهامی همراه بود اما باز هم پرسپولیسی‌ها به 
خوبی نتوانستند انتقال توپ انجام دهند. طبق 
آمار »متریکا« پرسپولیس ۵۲.۷ درصد از توپ 

را در اختیار داشتند.  آنها معمولاً در میانگین 
بازی‌هایی که به پیروزی رسیده بودند حداقل 
آمار ۶۰ درصدی داشتند که در این دیدار 
رعایت نشد. پرسپولیس تعداد پاس‌هایش 
به عددی معمولی رسید. آنها ۴۱۳ پاس به 

همدیگر دادند که ۸۰ درصد آنها درست بود.
نمودار کیفیت پاس‌های این تیم هم نشان 
می‌دهد آنها در بازی‌های برنده حداقل ۸۵ 
درصد پاس سالم داشته اند و میزان پخش توپ 
هنگام حمله این تیم در مستطیل سبز همه جا 

یکسان بوده است.
اعصاب خط خطی!

پرسپولیس برای اولین بار خطاهای بیشتری 
نسبت به حریفش انجام شد. شاگردان یحیی 
گل محمدی ۱۶ بار خطا داشتند که ماحصل 

آن دو کارت زرد برای سینا اسدبیگی و سروش 
رفیعی بود. آمار و عملکرد پرسپولیس نشان 
می‌دهد این تیم شرایط متفاوتی را در دیدار 
با هوادار تجربه کرد تا دومین شکست خود را 
در چهار هفته اخیر تجربه کند. آمار غیر قابل 

قبول برای تیمی که مدعی قهرمانی است و نیاز 
است میزان اشتباهات خود را هر هفته کمتر 
کند نه اینکه از بار فنی این تیم کاسته شده 
و حاشیه‌های اعتراض به تصمیمات داوری پر 

رنگ‌تر جلوه پیدا کند.

جدول گلزنان فوتبال ایران نشان از حال و 
روز نه چندان خوب فوتبال ایران دارد و بعد از 
گذشت ۲۰ هفته از لیگ برتر، هیچ بازیکنی 

نتوانسته بیش از ۶ گل به ثمر برساند!
به گزارش ایسنا، وضعیت جدول گلزنان 
لیگ برتر فوتبال ایران به شکلی است که هر 
بازیکنی می‌تواند در ۱۰ هفته آینده عنوان 
آقای گلی را از آن خود کند. بهترین گلزنان 
فصل جاری فوتبال ایران بعد از گذشت ۲۰ 
هفته از مسابقات فقط ۶ گل به ثمر رسانده‌اند 
که این اتفاق در نوع خود اتفاق کم سابقه‌ای 
در تاریخ فوتبال ایران است! آمار ۶ گل در ۲۰ 
بازی یا یک گل در هر سه بازی چیزی نیست 
که نوید روزهای روشن را برای فوتبال ایران 
بدهد؛ جالب‌تر اینکه بهترین گلزنان فصل هم 
به لطف پنالتی خود را تا این حد بالا کشیده‌اند.
مهدی قایدی با زدن پنجمین گل فصلش، 
خود را تا یک قدمی آقای گلی هم رساند و حالا 
از احتمال اینکه قایدی بتواند این عنوان را به 

دست آورد سخن به میان می‌آید.
عجیب اینکه یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی 
و سابق پرسپولیس که خیلی دیر به این تیم 
ملحق شد و در نهایت بعد از هفته یازدهم 
ایران را ترک کرد، همچنان در رده نخست قرار 
دارد و چندین بازیکن دیگر از جمله محمد 

عباس‌زاده هم او را همراهی می‌کنند.
خیلی بعید است که بازیکنی نتواند به 
هفتمین گل خود برسد اما شوکه‌کننده خواهد 
بود اگر بازیکنان ایرانی و خارجی لیگ به 
همین روند ضعیف خود ادامه دهند و همچنان 
لوکادیا تا پایان فصل و فقط با ۱۰ بازی در بین 

برترین گلزن‌ها بماند!
این شرح  به  برتر  لیگ  گلزنان  جدول 

است:
‌۶ گل‌زده - شهریار مغانلو )سپاهان(     

 رضا اسدی )تراکتور(
عارف رستمی )مس کرمان(

محمدرضا آزادی )آلومینیوم اراک(

حامد شیری )نساجی(
محمد عباس‌زاده )تراکتور(

یورگن لوکادیا )پرسپولیس(
۵ گل‌زده – رامین رضاییان )سپاهان(

محمد محبی )استقلال(
سجاد بازگیر )ملوان(

مهدی قایدی )استقلال(
این‌ها بهترین گلزنان لیگ برتر هستند. البته 
وقتی بازیکنان و مهاجمان نامداری وجود دارند 
که حتی به شش یا پنج گل هم نرسیده‌اند، 
مطمئنا نام‌هایی که در بالاتر نوشته شده، بین 
تیم‌های لیگ برتری حلوا حلوا خواهند شد و 
همه تیم‌ها آرزوی مهاجمانی مانند آن‌ها را 

دارند!
اکنون هر کسی این سوال را از خود 
می‌پرسد که خروجی لیگی که حتی دو، سه 
بازیکنش هم نمی‌توانند بعد از هفته بیستم 
لیگ برتر به مرز ۱۰ گل برسند چه خواهد 
بود؟ کدام یک از بازیکنان حاضر در لیگ برتر 

امسال در حد و اندازه‌های انتقال به لیگ‌های 
حاشیه خلیج فارس و لیگ‌های درجه سه و 

چهار اروپا به عنوان مهاجم هستند؟
در همین فهرست کوتاه هم بسیاری از 
بازیکنان، مهاجم هدف نیستند و بازیکنی مانند 
حامد شیری گل‌های خود را به عنوان یک 
مدافع از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است.
این آمار نگران کننده است و قطعا کمیته 

آموزش، فنی و نهادهای فوتبال مانند سازمان 
لیگ به جز برگزاری مسابقات و پیش بردن 
هفته به هفته بازی‌ها، باید فکری به حال 
فوتبال پایه ایران بکنند. از فوتبالی که همیشه 
مهاجمان گلزن در آن ظهور کرده‌اند و نام‌هایی 
مانند علی دایی، مهدی طارمی، سردار آزمون 
و وحید‌هاشمیان در آن درخشیده‌اند، بیش از 

این انتظار می‌رود.

تیم ملی فوتبال جوانان کشورمان در آستانه اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا با 
مشکلات زیادی مواجه شده است.

به گزارش فارس، تیم ملی فوتبال جوانان ایران در شرایطی روز چهارم اسفند 
برای حضور در چهل و یکمین دوره مسابقات زیر 20 سال آسیا عازم ازبکستان 

می‌شود که در آستانه آغاز این رقابت‌ها با مشکلات زیادی مواجه شده است.

کادرفنی تیم ملی جوانان در پنج ماه اخیر بدون دریافتی به فعالیت خود ادامه 
داده و در این وضعیت که صمد مرفاوی و دستیارانش پولی نگرفته‌اند، مطرح شدن 
برخی حواشی و شایعات مثل حضور برخی بازیکنان پولی با دلالی در این تیم 
سبب ناراحتی زیاد این مربی شده است. هرچند افشین ناظمی به عنوان مدیر تیم 
ملی جوانان واکنش محکمی به این شایعه نشان داد اما انتظار می‌رفت فدراسیون 
فوتبال نیز برخورد قاطع‌تری با افرادی که چنین حاشیه‌ای را علیه مربیان یک تیم 

ملی که با کمترین میزان دریافتی مشغول فعالیت هستند، نشان بدهد.
از طرفی تیم ملی جوانان از لحاظ بازی‌های دوستانه و امکانات نیز شرایط 
چندان مناسبی ندارد. با وجود اعزام شاگردان صمد مرفاوی به اردوهای عمان ، 
اردن و بلاروس و برگزاری حدود 10 دیدار دوستانه با تیم‌های ملی زیر 20 سال 
این کشورها، لغو اردوی ترکیه و 2 بازی دوستانه‌ای که در این اردو پیشبینی شده 
بود، دردسرهای زیادی برای کادرفنی ایجاد کرد. شاید لغو این اردو با توجه به 
شرایط فعلی ترکیه و زلزله مهیب این کشور تا حدی به صلاح باشد اما هیچ برنامه 

جایگزینی هم برای آن در نظر گرفته نشد.

از فدراسیون فوتبال انتظار می‌رفت در این شرایط حساس تمهیداتی به کار 
بگیرد تا در حالی که استرالیا، قطر و ویتنام در آخرین روزهای منتهی به رقابت‌های 
قهرمانی آسیا مشغول برگزاری بازی تدارکاتی هستند، شاگردان مرفاوی مجبور 
نشوند بدون انجام بازی دوستانه بین‌المللی در فاصله 38 روز مانده تا شروع جام، 

وارد رقابت‌ها شوند.
جدا از بحث مالی و فراهم نشدن بازی دوستانه در اردوی نهایی پیش از اعزام 
به ازبکستان، تیم ملی جوانان در روزهای اخیر با توجه به شرایط جوی تهران و 
بارش سنگین برف در روز یکشنبه، برخی  جلسات تمرینی مهم خود را از دست 
داد. ظاهرا در آن زمان به مرفاوی و دستیارانش اعلام شده به اندازه کافی برای 
برف‌روبی از زمین، کارگر وجود ندارد تا این تیم نتواند تمرین خود را برگزار کند.

مدیران فدراسیون باید با درک وضعیت فوق‌العاده حساس تیم ملی جوانان 
در فاصله 9 روز تا اعزام به ازبکستان، شرایط را به شکلی فراهم کنند تا کادرفنی 
و بازیکنان تیم جوانان با خیالی آسوده برای رقابت کردن در یکی از سخت‌ترین 

گروه‌های تورنمنت راهی تاشکند شوند.

چرا تاج از انتخاب مربی ایرانی عقب‌نشینی کرد؟ 

سرگیجه‌ای به نام نیمکت تیم ملی

دلایل شکست پرسپولیس در ایستگاه بیستم

مهدی‌پور: کی‌روش حتی اسم مرا نمی‌دانست

 همه می‌توانند آقای گل شوند!

دردسرهای بی‌پایان تیم ملی فوتبال جوانان

هافبک آبی پوشان در خصوص شرایط این 
روزهای خودش و استقلال به صحبت پرداخت 
و گریزی هم به ماجرای خط خوردنش از 

لیست تیم ملی فوتبال ایران داشت.
در  استقلال  پور‌هافبک  مهدی  مهدی 
گفتگو با ایلنا در خصوص آخرین شرایط 
خودش اظهار داشت: آخرین روزهای دوران 

نقاهت خودم را سپری می کنم و امیدوارم از 
بازی حذفی یا بعدی آن بتوانم برای استقلال 

به میدان بروم.
وی درباره اینکه ایا به نظرش مصدومیتش 
طولانی نشده است یا خیر ادامه داد: 
مصدومیت من طوری بود که باید دو هفته‌ای 
خوب می‌شد ولی متاسفانه تشدید شد حتی 

در MRI اخری دیدم شرایطم بهبود نیافته 
است. باید بگویم مشابه این مصدومیت من را 
فصل گذشته وریا غفوری گرفتار شد و باعث 

شد 8 هفته از میادین دور باشد.
مهدی پور در خصوص اینکه با 
شرایط  استقلال  درخشش‌هافبک‌های 
حضورش در ترکیب تیم سخت تر خواهد شد 
افزود: مهم این است که تیم در 5 هفته پایانی 
نتایج خوبی را کسب کرده است و توانستیم 
خودمان را به صدر جدول برسانیم و اختلاف 
8 امتیازی را جبران کنیم. وقتی که برگردم 
مثل زمانی که بودم مانند فصل گذشته همه 
تلاشم را انجام می دهم بهترین عملکرد را 
برای تیمم داشته باشم .هیچ فرقی هم نمی 
کند من بازی کنم  یا سایرین مهم برد تیم و 

کسب عنوان قهرمانی است.
هافبک استقلال در خصوص اینکه آیا فکر 
می کرد این اختلاف 8 امتیازی جبران شود 
بیان داشت: از بازیکنان تیم بپرسید بعد از 
بازی مقابل سپاهان که در اصفهان بازی را 

باختیم به بازیکنان در رختکن گفتم که این 
اختلاف را جبران خواهیم کرد.

مهدی پور در خصوص اینکه اعتراضات 
به داوری در تیم‌ها زیاد شده است خاطر 
نشان کرد: اعتراضات به داوری به حق است . 
تصمیمات اشتباه داوران زیاد شده است و باید 
VAR را هرچه زودتر بیاورند . الزام داشتن 
این سیستم در فوتبال مانند بودن توپ بازی 
در زمین است . بودن VAR باعث می شود 
داوران با آرامش بیشتری در زمین ظاهر شوند 

و بدون اینکه از اشتباهی بترسند.
وی در خصوص اینکه در روزهای پایانی 
منتهی به جام جهانی از لیست تیم ملی خط 
خورد و حالا هم کی روش از ایران رفت اذعان 
داشت: در آن لحظه فقط برای شخص خود 
مهدی مهدی‌پور ناراحت شدم حتی تاثیراتش 
مدت‌ها روی روح و روان من بود. اتفاق 
کوچکی نبود چون یک فصل بهترین‌هافبک 
لیگ شدم ولی جام جهانی را از دست دادم . 
آن لحظه سعی کردم جنبه ملی قضیه را نگاه 

کنم و امیدوار باشم تیم ملی بهترین نتیجه 
را بگیرد.

مهدی پور ادامه داد: لیست تیم ملی 
تغیرات زیادی داشت و اگر اسکوچیچ سرمربی 
باقی می ماند قطعا لیست 13 ، 14 نفر تغییر 
می کرد. من 3 بازی ملی دارم که زمان حضور 
اسکوچیچ بوده است و اگر بود به جام جهانی 
می رفتم چون شناخت خوبی از لیگ ما 
داشت ولی کی روش 4 سال در ایران نبود 

و حتی اسم من را نمی‌دانست .
وی دا خصوص اینکه در حال حاضر مربی 
ایرانی به صلاح فوتبال ملی است یا خارجی 
افزود: نظر خاصی ندارم و فقط امیدوارم هر 
تصمیمی گرفته می شود به صلاح فوتبال 
ملی باشد. دنبال مربی باشند که به فکر 
نتیجه نباشد مانند فوتبال کره و ژاپن که از 
زیر ساخت فوتبال را درست می کنند. از ما 
که گذشت ولی کسی بیاید که ساختار فوتبال 
ما را از پایه درست کند تا بتوانیم 10 سال 

دیگر جلوی کره و ژاپن نتیجه بگیریم.


